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عدم پاسخگویی فیلمنامه به چالش ها
اما مشکل اصلی سریال در پیشبرد فیلمنامه 
و داستان های نهفته است. هرچند که در ابتدا 
جذاب به نظر می رسد، اما با گذشت زمان، روند 
داستان کمی کند و کش دار می شود. شخصیت 
فریبا در مواجهه با بحران های مختلف مانند 
مشکلات خانوادگی و چالش های شغلی 
قرار می گیرد، امــا این بحران ها به خوبی 
به شــکلی پیچیده و عمیــق پردازش 
نمی شــوند. در واقع، فیلمنامه به جای 
ایجاد لحظات احساســی و تحولاتی 
که بتواند مخاطب را به فکر فرو ببرد، 
به سمت درام های سطحی و روزمره 
شخصیت ها می رود. بســیاری از این 
بحران ها به طور عمده به صورت موقت 
و بدون تاثیرات بلندمدت بر شخصیت ها 
پرداخته می شوند و این امر باعث می شود 
که داســتان از لحــاظ احساســی برای 

مخاطب جذابیت کافی نداشته باشد.
یکی دیگر از مشکلات فیلمنامه این است 
که داســتان به طور پیوســته و منطقی پیش 
نمی رود. گاهی مواقع جریانات داستان به شکلی 
پراکنده و بدون اتصال بــه هم می آیند که 
باعث می شود بینندگان از درک عمیق 
و متصل بودن اتفاقات داستان باز 
بمانند. همچنیــن، ایده هایی 
که در ابتدا جــذاب به نظر 
می رسند، در ادامه توسعه 
نمی یابند و به نوعی به 
ایده های سطحی و 
تکراری تبدیل 

می شوند که در آثار مشابه هم دیده شده است. 
این موضوع باعث می شــود که داستان نتواند 
تاثیرات عاطفی و ذهنی عمیقــی بر مخاطب 
بگذارد. شــخصیت پردازی در سریال »فریبا« 
یکی از نقاط ضعف اصلی آن است. فریبا به عنوان 
شخصیت اصلی در ابتدا به عنوان یک اینفلوئنسر 
پرنفوذ و موفق در فضای مجازی معرفی می شود. 
این شــخصیت باید نشــان دهنده چالش های 
یک فرد موفــق در دنیای آنلاین باشــد که در 
عین داشتن شــهرت و موفقیت، با مشکلات و 
بحران های درونی و خانوادگی دســت و پنجه 
نرم می کند. این ساختار می تواند منجر به خلق 
شخصیت هایی چندبعدی و پیچیده شود که در 
دنیای دیجیتال امروز، همگان به نوعی می توانند 

با آن ارتباط برقرار کنند.
با این حال، در عمل، فریبا بیشتر به عنوان 
یک شــخصیت ســطحی و تک بعدی در نظر 
گرفته می شود که تنها به مسائل روزمره، روابط 
خانوادگی و شــغلی می پردازد. بحران هایی که 
فریبا با آن ها روبرو می شــود، بیشتر جنبه های 
ســطحی و فوری دارنــد و به طــور عمیق به 
ریشه های روان شناختی یا اجتماعی مشکلاتش 
پرداخته نمی شود. برای مثال، فریبا با مشکلاتی 
همچون فشارهای اجتماعی یا رقابت های شغلی 
روبرو می شود، اما این مســائل بیشتر به عنوان 
تکرار یک الگو و بدون ارائه راه حل های جدی و 

متفکرانه نمایش داده می شوند.

شخصیت هایی که در سطح باقی مانده اند
شخصیت های فرعی ســریال نیز به همین 
میــزان به طور ســطحی پرداخته می شــوند. 
نقش های فرعی، از جمله اعضــای خانواده یا 
همکاران فریبا، بیشتر برای پیشبرد داستان به 
کار می روند و به ندرت عمق شــخصیتی دارند. 
این امر باعث می شود که بیننده نتواند احساس 
همذات پنداری یا ارتباط عاطفی با شخصیت ها 
برقــرار کند. عــلاوه بر ایــن، تعامــلات بین 
شخصیت ها بیشتر به شکلی سطحی و به دور از 

نگاهی به سریال فریبا؛

حرکـت در مسـیری نـو

نقد
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سریال »فریبا« با انتخاب موضوعی مرتبط با دنیای پر پیچ و 
خم فضای مجازی و اینفلوئنسرها، به نظر می رسد در ابتدا 
ایده ای جالب و جذاب را دنبال کرده است. فضای مجازی در زندگی امروزی تأثیرات 
گسترده ای بر روابط اجتماعی، هویت فردی و حتی حرفه ای افراد گذاشته است. در 
این راستا، سریال قصد دارد این بعُد از زندگی دیجیتال را بررسی کند. شخصیت 
اصلی، فریبا، یک اینفلوئنسر است که در تلاش برای حفظ جایگاه خود در دنیای 
آنلاین تلاش می کند. این موضوع، یعنی برخورد اینفلوئنسرها با فشارهای ناشی از 

دنیای مجازی و زندگی واقعی، می تواند زمینه ساز داستانی جذاب باشد.
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